№36
06.09.2024

Издается с 25 декабря 2013 года
Учредитель – Администрация муниципального
образования «Павловский район»

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 05.09.2024 №482

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным на
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области

В соответствии с частью 2 статьи 18, статьей 20 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Павловский
район» п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить за счет средств бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области дополнительные меры социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным на территории
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в виде:

1.1. Единовременной денежной выплаты на приобретение продуктового набора (в расчёте 400,0 рублей на одну
беременную женщину);

1.2.  Единовременной денежной выплаты на оплату проезда на внутрирайонном общественном транспорте до
женской консультации и обратно (в расчёте 400,0 рублей на одну беременную женщину).

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки беременным женщинам,
зарегистрированным на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области.

3. Управлению финансов администрации муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области обеспечить осуществление финансирования мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области об утверждении бюджета муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области на очередной финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств,
доведенных до администрации муниципального образования «Павловский район», как получателя и распорядителя
средств бюджета  муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район»
от 20.10.2022 года № 579 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки беременным женщинам,
зарегистрированным на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области на 2022-
2026 годы».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации

муниципального образования «Павловский район» Верину Алёну Анатольевну.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
«Павловский район»

от ____________ № _____

ПОРЯДОК
предоставления мер социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным на территории

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области

1. Настоящий порядок предоставления мер социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным
на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, определяет механизм
предоставления денежных выплат беременным женщинам, проживающим на территории муниципального образования
«Павловский район» и имеющим право на меры социальной поддержки.

2. При оказании единовременной денежной выплаты на приобретение продуктового набора (в расчёте 400,0
рублей на одну беременную женщину):

2.1. Беременная женщина обращается в администрацию с заявлением на имя Главы администрации
муниципального образования «Павловский район» (далее - заявитель) и представляет следующие документы:

копию паспорта, либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя и подтверждающего факт
регистрации на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области;

справку, выданную медицинским учреждением о том, что женщина состоит на учёте в связи с беременностью
(свидетельствующую о сроке не менее 12 недель беременности);

копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
реквизиты банковского счёта.
2.2. Муниципальная общественная комиссия по рассмотрению вопросов об оказании адресной материальной

помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Павловский район», муниципального
образования Павловское городское поселение, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее - Комиссия),
созданная при администрации, рассматривает и принимает решение о предоставлении единовременной денежной
выплаты на приобретение продуктовых наборов либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты
на приобретение продуктовых наборов в порядке и сроки установленные Порядком оказания адресной материальной
помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Павловский район», муниципального
образования Павловское городское поселение, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее – Порядок),
утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.09.2020 № 440
«Об утверждении Положения о муниципальной общественной комиссии по рассмотрению вопросов об оказании
адресной материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Павловский
район», муниципального образования Павловское городское поселение, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и
Порядка оказания адресной материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального
образования «Павловский район», муниципального образования Павловское городское поселение оказавшимся в
трудной жизненной ситуации».

Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение продуктовых наборов
оформляется постановлением администрации муниципального образования «Павловский район».

2.3. Выплата производится путём зачисления денежных средств на лицевой счёт заявителя, открытый в
банковском учреждении, в течении 10 дней с момента подписания постановления о предоставлении денежной выплаты.

3. При оказании единовременной денежной выплаты на оплату проезда на внутрирайонном общественном
транспорте до женской консультации и обратно (Выплата на оплату проезда составляет 400,0 рублей. Периодичность
оплаты проезда - 1 раз за период беременности):

3.1. Беременная женщина обращается в администрацию с заявлением на имя Главы администрации
муниципального образования «Павловский район» и представляет следующие документы:

копию паспорта, либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя и подтверждающего факт
регистрации на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (кроме граждан,
зарегистрированных в р.п.Павловка);

справку, выданную медицинским учреждением о том, что женщина состоит на учёте в связи с беременностью,
свидетельствующую о сроке не менее 12 недель беременности;

копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
реквизиты банковского счёта.
3.2. Комиссия рассматривает и принимает решение о предоставлении единовременной денежной выплаты на

оплату проезда на внутрирайонном общественном транспорте до женской консультации и обратно либо об отказе в
предоставлении единовременной денежной выплаты на оплату проезда на внутрирайонном общественном транспорте
до женской консультации и обратно на основании Порядка.

Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты на оплату проезда на внутрирайонном
общественном транспорте до женской консультации и обратно оформляется постановлением администрации
муниципального образования «Павловский район».

3.3. Выплата производится путём зачисления денежных средств на лицевой счёт заявителя, открытый в
банковском учреждении, в течении 10 дней с момента подписания постановления о предоставлении денежной выплаты.

4. Основаниями для отказа в предоставлении выплат, предусмотренных пунктами 2-3 настоящего Порядка,
являются:

представление заявителем неполного пакета документов;
наличие в представленных документах недостоверных сведений.

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.09.2024 №483

О снятии особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Павловский район»
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Снять особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Павловский район» с

06.09.2024 года.
2. Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.06.2024 № 310 «О

введении на территории муниципального образования «Павловский район» особого противопожарного режима»
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                          А.В.Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.09.2024 №492

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
08.12.2023 № 754

В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 29.12.2023 № 127 «О внесении изменений в Указ
Губернатора Ульяновской области», Указом Губернатора Ульяновской области от 22.07.2024 № 82 «О дополнительной
гарантии рассмотрения обращений участников военной специальной операции и членов их семей» администрация
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 08.12.2024 №
754 «Об утверждении инструкции по работе с обращениями и запросами российских и иностранных граждан, лиц без
гражданства, объединений в том числе юридических лиц, в Администрации муниципального образования «Павловский
район» следующие изменения:

1.1.  в наименовании постановления, а также по тексту постановления слова «российских и иностранных
граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц», заменить словами «граждан и
организаций»;

2. Внести в инструкцию по работе с обращениями и запросами российских и иностранных граждан, лиц без
гражданства, объединений в том числе юридических лиц, в Администрации муниципального образования «Павловский
район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 08.12.2024
№ 754 (далее-инструкция) следующие изменения:

2.1.  в наименовании инструкции, а также далее по тексту инструкции слова «российских и иностранных
граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц», заменить словами «граждан и
организаций».

2.2. в пункте 4.2 раздела 4:
2.2.1. в первом абзаце слова «и 4.2.4» заменить словами «, 4.2.4 и 4.2.5»;
2.2.2. Дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания:
«4.2.5 Обращения участников специальной военной операции и членов их семей, указанных в подпунктах 1.1 и

1.2 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 № 100 «О некоторых мерах поддержки граждан,
являющихся членами семей участников специальной военной операции», а также членов семей погибших (умерших)
участников специальной военной операции, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской
области от 20.03.2023 № 26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших)
участников специальной военной операции, в 2023 и 2024 годах», поступившие в адрес Главы Администрации,
Администрации, должностных лиц Администрации, рассматриваются в течение 15 дней со дня их регистрации в
Администрации муниципального образования «Павловский район».».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области  установить в муниципальных нормативных правовых актах срок для рассмотрения обращений
участников специальной военной операции, членов их семей, а также членов семей погибших (умерших) участников
специальной военной операции в письменной форме, форме электронного документа, и в устной форме в адрес органов
местного самоуправления и их должностных лиц – 15 дней со дня регистрации этих обращений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.09.2024 №493
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
03.08.2018 № 304

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 03.08.2018 №

304 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
муниципального образования «Павловский район» и урегулированию конфликта интересов» изменение, изложив
приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:

                                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Павловский район»
от 03.08.2018 № 304

СОСТАВ

 комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Павловский район»
и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии
Ладышкина Ирина Юрьевна - первый заместитель Главы администрации муниципального

образования «Павловский район».
Заместитель председателя комиссии
Малькова Оксана Валерьевна - руководитель аппарата администрации муниципального образования

«Павловский район».
Секретарь комиссии
Чебоксарова Светлана Геннадьевна - главный специалист по кадрам отдела кадров, делопроизводства и

информатизации администрации муниципального образования
«Павловский район»;

Члены комиссии
Гнидова Татьяна Александровна - председатель Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Павловский район» (по

согласованию);
Колесникова Ирина Владимировна - преподаватеть истории областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Павловский
технологический техникум» (по согласованию);

Агафонова Елена Александровна  - начальник отдела правового обеспечения администрации
муниципального образования «Павловский район»;

Ряслова Анна Юрьевна - начальник отдела кадров, делопроизводства и информатизации
администрации муниципального образования «Павловский район»;

Верина Алёна Анатольевна - заместитель Главы администрации муниципального образования
«Павловский район»;

Иванова Людмила Николаевна - член Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Павловский район» (по согласованию).».

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район»
от 24.01.2024 № 34 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский
район» от 03.08.2018 № 304».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                             А.В.Мочалова

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник»
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз.

	Издается с 25 декабря 2013 года
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2